

PROTOKÓŁ NR IX/2025
IX SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 30 stycznia 2025 r.

IX sesja Rady Miejskiej odbyła się w Urzędzie Miejskim w Supraślu. Otworzył ją o godz. 12⁰⁰ Pełniący funkcję Rady Miejskiej Wiktor Grygiencz.

Ad.1

Otwarcie obrad – przyjęcie porządku dziennego:

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz– przedstawił propozycję porządku dziennego,

Burmistrz- złożył wniosek o zmiany w porządku obrad w zakresie kolejności uchwał, aby pkt 9 dot. budżetu i pkt 10 dot. WPF przesunąć na początek jako pkt 1 i pkt 2, oraz dodanie do porządku obrad projektu uchwały:

- w sprawie współdziałania z gminą Grabówka w zakresie realizacji niektórych inwestycji drogowych.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz - poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zaproponowanych zmian.

- 1) *Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego*
- 2) *Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku i rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Supraśl na 2025 r.*
- 3) *Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku i rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Supraśl na lata 2025-2038.*
- 4) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Supraśla.*
- 5) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Supraśl do 2035 roku.*
- 6) *Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrawiska Supraśl.*
- 7) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.*
- 8) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Supraśl do Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko”.*
- 9) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Zdrowotnego – Rehabilitacja Lecznicza dla Mieszkańców Gminy Supraśl w latach 2025-2027”*
- 10) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego na rok 2025.*
- 11) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z gminą Grabówka w zakresie realizacji niektórych inwestycji drogowych.*

12) *Zakończenie obrad.*

stanowisko Rady – jednogłośnie za przyjęciem porządku dziennego

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.2

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku i rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Supraśl na 2025 r.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- poinformował, że opinia RIO jest pozytywna, ale ostrożna w zakresie zaciągania kredytów budżetu na następne lata.

Burmistrz- poinformował, że została podpisana kolejna cesja kredytowa na ok. 10 000 000 zł między BGK i gm. Grabówka. Skarbnik przedstawi autopoprawki do budżetu, które Pan Wiktor Grygiencz zaakceptował.

Skarbnik- powiedziała, że w pierwszym punkcie zostały naniesione zmiany pod względem technicznym ze względu na zmianę paragrafu, dotyczy to działu rolnictwo i łowiectwo kwota podatku akcyzowego 95 000 zł. Została omyłkowo wpisana pod paragrafem, jako zakup usług pozostałych, a powinien być paragraf różne opłaty i składki. W pozostałych paragrafach i działach nastąpiło zwiększenie, bądź też zmniejszenie planowanych wydatków. Gospodarka mieszkaniowa, dodatkowo został wprowadzony punkt związany z ponoszeniem opłat na rzecz budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego ze względu na zajęcie pasa drogowego. Dodatkowo został wprowadzony do budżetu 590 zł i 34 626 zł w paragrafie, w dziale dot. administracji publicznej, w rozdziale rady gminy, miast i miast na prawach powiatu. Ze względu na to, że rada miejska zostanie powołana dopiero w kolejnym kwartale, obniżyliśmy środki przeznaczone na wypłatę diet dla radnych o 177 000 zł, 675 000 zł, czyli w sumie w budżecie zostało 200 000 zł. W samym urzędzie wydatki zostały zmniejszone. Na wynagrodzenia pracowników o 850 000 zł. Opłaty na czynsz za wynajem budynku, który wcześniej był ponoszony ze względu na wynajem pomieszczeń na Filię Urzędu w Zaściankach. Zostały obniżone wydatki na podróże krajowe o 5 000 zł i szkolenia pracowników administracji o 10 000 zł. Był plan wprowadzenia nowego systemu komputerowego, żeby był kompatybilny z innymi programami, które są używane. Projekt został zawieszony, nastąpiło obniżenie planowanych wydatków o 30 000 zł, ze względu na uporządkowanie bazy podatników, którzy pozostali tylko w gm. Supraśl. Zostały zwiększone wydatki na zakup usług informatycznych od firmy ZETO, która wyodrębniła bazę podatników zamieszkałych na terenie gm. Supraśl. W rozdziale dotyczącym promocji jednostek samorządu terytorialnego, wszystkie wydatki, na wynagrodzenia bezosobowe zostały zmniejszone w sumie o 95 000 zł, w tym na wynagrodzenia bezosobowe, czyli umowę zlecenia o 28 000 zł, na zakup materiału wyposażenia o 17 000 zł i na zakup pozostałych usług o 50 000 zł. Na paragrafie oświata i wychowanie, Zespół Szkół Szkolno-Przedszkolnych w Ogrodniczkach zgłosił zapotrzebowanie na środki z tytułu wypłaty trzynastego wynagrodzenia, które nie było wcześniej ujęte w wystarczającej wysokości w ich

planie finansowym. Zostały zwiększone wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o 214 117 zł i pozostałego personelu o 72 888 zł. W dwóch Szkołach Podstawowych w Supraślu i Ogrodnickach zostały zmniejszone wydatki na zakup usług remontowych o 20 000 zł. Zmniejszono planowane wydatki o 100 000 zł w związku z wysokim kosztem przeprowadzenia hydroizolacji budynku w Szkole Podstawowej w Supraślu. W ramach działu pomoc społeczna zostały zwiększone wydatki o 15 900 zł. W sumie na wynagrodzenia bezosobowe o 4 700 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 3 300 zł, zakup materiałów wyposażenia 1 900 zł i zakup pozostałych usług 6 000 zł. Dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska, ze względu na występujący deficyt budżetowy w KZB, dodatkowo została przeznaczona dotacja w kwocie 641 051 zł, czyli wartość dotacji, którą przekazemy dla KZB to jest 1 100 000 zł. Na zakup usług pozostałych, utrzymanie zieleni, wydatki zostały zmniejszone o 100 000 zł. Zostanie zakupiona kosiarka, na którą częściowo otrzymamy dotację. W pozostałej działalności, zmniejszenie wydatków na dofinansowanie zadań zleconych o 1 000 zł, związane jest z utrzymaniem schroniska dla zwierząt. Planowane inwestycje, dot. budowy zbiornika retencyjnego, na tym etapie są dopiero prace projektowe, wydatki zaplanowane na ten rok są zmniejszone o 200 000 zł. Tą kwotę przesuniemy na rok kolejny. Kultura fizyczna, planowany jest wydatek jako wkład własny do projektu związanego z modernizacją boiska sportowego tzw. orlika. Pozycja dot. rezerw, propozycja burmistrza do wcześniejszej wersji budżetu to zmniejszenie o 165 067 zł, żeby rezerwa ogólna wynosiła 413 544 zł.

Burmistrz- poinformował, że środki, które są niewystarczające na hydroizolację, będą przeniesione na przebudowę stołówki i kuchni w Szkole Sportowej w Supraślu.

Skarbnik- poinformowała, że rezerwa kryzysowa została na poziomie 130 937 zł, natomiast kwota, która jest w projekcie budżetu to 282 607 zł jest to niewielka wartość projektowanego budżetu.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- powiedział, że na jedną rezerwę budżetową zgodził się z Burmistrzem. Propozycja na rezerwę ogólną to 270 000 zł.

Skarbnik- powiedziała, że zostały środki w kwocie 12 607 zł do zaplanowania, żeby wyszło na zero.

Burmistrz- powiedział, żeby środki które zostały w kwocie 12 607 zł przeznaczyć na modernizację stołówki w Szkole Podstawowej w Supraślu.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- wyraził zgodę na przeznaczenie środków na modernizację stołówki w Szkole Podstawowej w Supraślu.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały budżetowej Gminy Supraśl na 2025 r. wraz z wniesionymi przez Burmistrza autopoprawkami.

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawkami.

Ad.3

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku i rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Supraśl na lata 2025-2038.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- otworzył dyskusję.

Skarbnik- powiedziała, że planowane są spłaty kredytu do końca 2038 roku. W WPF-ie nie zostały ujęte wszystkie inwestycje. Zmiany, które były wprowadzone do budżetu po stronie wydatków inwestycyjnych zostaną uwzględnione w WPF-ie. Dotyczy to między innymi wprowadzonej zmiany o wydatek na modernizację kuchni o 12 607 zł. Realizacja projektu modernizacji boiska w ramach orlików. Zostanie wykreślona pozycja dot. hydroizolacji, która była planowana. Wiele jest niewiadomych, jeżeli chodzi o kształtowanie się naszych finansów w kolejnych latach. Nie wiemy jakie dochody będą przysługiwały gminie w kolejnych latach. Na razie bazujemy na danych historycznych i umownym podziale.

Radny Powiatu Białostockiego Michał Kozłowski- zapytał, jaki w sumie jest bilans zadłużenia.

Skarbnik- wyjaśniła, że zobowiązania z tytułu kredytów po cesjach jest to ponad 20 000 000 zł. Podział kredytów historycznych to było ponad 40 000 000 zł i przejęliśmy 12 600 000 zł. W roku 2024 został wzięty kredyt, który zrównał deficyt budżetowy na kwotę 9 600 000 zł. Kredyt dotyczył częściowo inwestycji, które były realizowane na obecnej gm. Grabówka. Nadwyżka będzie przeznaczona na spłatę zadłużenia, które zostało.

Sekretarz- powiedział, że gmina podpisała dwie umowy na przejęciu długu. Łączne zadłużenie w Grabówce około 30 000 000 zł i w Supraślu około 21 000 000 zł.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- *jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Supraśl na lata 2025-2038 wraz z wniesionymi przez Burmistrza autopoprawkami.*

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawkami.

Ad.4

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Supraśla.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- otworzył dyskusję.

Burmistrz- powiedział, że w opinii BOF-u jest potrzeba podjęcia uchwały.

Sekretarz- przedstawił projekt uchwały.

Pracownik BOF Grzegorz Gawrysiak- wyjaśnił, że proces rewitalizacji składa się z etapów. Wyznaczenie obszaru rewitalizacji został zrobiony w lipcu 2024 r. Na wyznaczonym obszarze rewitalizacji przygotowuje się dokument na podstawie, którego gmina będzie robić różnego rodzaju projekty. Przyjęcie dokumentu musi być poprzedzone uchwałą w sprawie wyznaczenia zasad i składu działania Komitetu Rewitalizacji. Komitet Rewitalizacji jest to ciało opiniodawcze, doradcze burmistrza i składa się z mieszkańców i osób reprezentujących środowisko Supraśla. Gminny Program Rewitalizacji, będzie mógł stanowić dokument do ubiegania się o środki w ramach Fundusze Europejskie dla Województwa Podlaskiego na lata 2021-2027.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Supraśla.

Uchwała została przyjęta.

Ad.5

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Supraśl do 2035 roku.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Supraśl do 2035 roku.

Uchwała została przyjęta.

Ad.6

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Supraśl.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- otworzył dyskusję.

Sekretarz- przedstawił projekt uchwały.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

***stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Statutu
Uzdrowiska Supraśl.***

Uchwała została przyjęta.

Ad.7

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- otworzył dyskusję.

p.o. Kierownika MOPS Kamila Groman- przedstawiła projekt uchwały.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

***stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.***

Uchwała została przyjęta.

Ad.8

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Supraśl do Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko”.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- otworzył dyskusję.

p.o. Kierownik MOPS Kamila Groman- przedstawiła projekt uchwały.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

***stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli
Gminy Supraśl do Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko”.***

Uchwała została przyjęta.

Ad.9

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Zdrowotnego – Rehabilitacja Lecznicza dla Mieszkańców Gminy Supraśl w latach 2025-2027”

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Zdrowotnego – Rehabilitacja Lecznicza dla Mieszkańców Gminy Supraśl w latach 2025-2027”

Uchwała została przyjęta.

Ad. 10

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego na rok 2025.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego na rok 2025.

Uchwała została przyjęta.

Ad. 11

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z gminą Grabówka w zakresie realizacji niektórych inwestycji drogowych.

Pełniący funkcję Rady Wiktor Grygiencz- poddał pod głosowanie projekt uchwały.

stanowisko Rady- jednogłośnie za podjęciem projektu uchwały w sprawie współdziałania z gminą Grabówka w zakresie realizacji niektórych inwestycji drogowych.

Uchwała została przyjęta.

Radny Powiatu Białostockiego Michał Kozłowski- zapytał jak wygląda sytuacja z gospodarką wodno-ściekową jako samodzielnej gm. Supraśl i jakie są perspektywy, jeżeli chodzi o kanał tłoczny.

Kierownik KZB Łukasz Jezior- wyjaśnił, że podział gminy zadziała na korzyść mieszkańców nowej gm. Supraśl. Straty, które były generowane na gospodarce wodno-ściekowej były głównie na terenie obecnej gm. Grabówka. W planie jest dalsze działanie w temacie rewitalizacji kanału tłoczego. W tym roku chcemy jeszcze przerobić dwie komory z zasuwami.

Pełniący funkcję Rady Miejskiej o godz. 13³² zakończył posiedzenie IX sesji Rady Miejskiej w Supraślu.

Pełniący funkcję
Rady Miejskiej w Supraślu
Wiktor Grygicz

Protokołowała:
Agnieszka Klepacka